
 SÆRUDGAVE:  
THE TALL SHIPS’  RACE

Verdens største sejlskibe sætter kurs mod 
Århus
Alverdens største og fl otteste sejlskibe stævner i disse dage mod 
Århus. De skal deltage i The Tall Ships’ Races i Århus havn i dagene 
5.-8. juli, hvor der ventes op mod 1 mio. gæster. The Tall Ships’ 
Races i Århus bliver simpelthen årets største folkefest i Danmark, 
hvor der ikke blot er mulighed for at komme tæt på 120 af verdens 
fornemste sejlskibe, men i tilgift møder der gæsterne et overfl ødig-
hedshorn af underholdning og et musikprogram med danske top-
navne samt en forrygende koncert med Bryan Adams og Thomas 
Helmig.

20 af verdens allerstørste sejlskibe
Sejlskibene, som deltager i The Tall Ships’ Races i Århus inddeles i 4 
klasser efter deres størrelse. Størst er de såkaldt A-skibe, og af dem 
er der tilmeldt i alt 20. Størst blandt dem alle er russiske Sedov med 
118 m men også det polske skoleskib Dar Mlodziezy med 109 m og 
det russiske Kruzensthern, der måler 104 m deltager. Endvidere 
deltager alle de 3 norske skoleskibe sammen med de danske skole-
skibe Danmark og Georg Stage.

En gigantisk festplads
Hele inderhavnen i Århus er under The Tall Ships’ Races omdan-
net til en gigantisk festplads, hvor der er gratis adgang for alle. Over 
3 km kajplads er afsat til de 120 sejlskibe, som starter årets race 
i Århus. Turen går fra Århus til Kotka i Finland og derfra videre til 
Stockholm og Szczecin. Og selvfølgelig er sejlskibene i centrum, 
men derudover er der masser af oplevelser for hele familien. Blandt 
programpunkterne er besøg om bord på skibene, havnerundfart, 
kapsejlads i havnebassinerne, 8 gratiskoncerter med kendte danske 
navne, demonstration af søredning med helikopterfl yvning, 
demonstration af gamle sejlmagerteknikker, børneland med akti-
viteter og underholdning, Flying Superkids – og adskillige restau-
ranter og boder med alt hvad hjertet kan begære af spiseligt og 
drikkeligt. Læs hele programmet for de 4 maritime dage i Århus på 
www.tsr07.dk .
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Parade of Sails
Naturligvis er det en oplevelse i sig selv at 
se alle skibene i havn. Men endnu fl ottere 
er måske den såkaldte ”Parade of Sails”, 
som er en tradition i forbindelse med The 
Tall Ships’ Races.  Alle de deltagende 
skibe afsejler nemlig samlet, og det sker 
i Århus kl. 16.00  søndag den 8. juli. 
Ledsaget af skibe fra bl.a. Århus Havn, 
Søværnets Operative Kommando og Århus 
Træskibsforening slår skibene et slag ned 
forbi Tangkrogen i byens sydlige udkant, 
før de sætter kursen mod Falsterbo og Kot-
ka. Publikum får hermed en unik mulighed 
for at følge de mange skibe fra land.

NEWS

http://www.tsr07.dk

